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پزشکیان: 

از ظرفیت علمی دانشگاه ها برای توسعه شهری استفاده شود

نایب رئیس مجلس: 

مجلس بنا ندارد قیمت بنزین را افزایش دهد

آرمان ملی: رئیس جمهور بر ضرورت استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه ها در طراحی 
نقشه توسعه شهری گفت: هر اقدام و تصمیم ما باید مبنای علمی و تجربه بین المللی 
داشته باشد، به صرف دستور یک رئیس یا مدیر ارشد نمی توان و نباید سیاست گذاری 
و تصمیم گیری کرد. مســعود پزشــکیان صبح شــنبه در جریان حضور ســرزده و بدون 
اطلاع قبلی در وزارت راه و شهرسازی و در نشستی با وزیر، معاونین و مدیران ارشد، روند 
اقدامات در حال انجام این وزارتخانه را بررسی کرد. رئیس جمهور در این نشست وزیر 
و معاونین وزارت راه و شهرسازی را به ارائه طرحی جامع با نگاه بلندمدت برای توسعه 
شهری در کشور با حفظ محیط زیست مکلف کرد و اظهار داشت: مسیر غلط گذشته 
در توسعه شهری باید متوقف شود و در جلسات شــورای عالی مسکن و شورای عالی 
حمل ونقل و ایمنی در این زمینه تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد. وی درباره شبکه 
گر شبکه حمل ونقل در کشور بر اساس نقشه علمی به درستی  حمل ونقل اظهار کرد: ا
ایجاد شود، می توانیم امیدوار باشــیم که به توسعه شهری پایدار دست یابیم، در غیر 
این صورت؛ توسعه شهری بر مبنای هرج ومرج، آینده ناخوشایندی را در پی خواهد 
داشت. رئیس جمهور اظهارکرد: به عنوان یک پزشک ساختار شهری را بیمار می بینم 
کمیتی صحبت کنیم تا بر اساس مطالعات  و لازم است در این باره با دیگر نهادهای حا
کارشناسانه به روشی علمی برای توسعه منطقی شهرها متناســب با شرایط موجود، 
منابع محدود و شــرایط اقلیمی آب و هوایی دســت یابیم. پزشــکیان پس از اســتماع 
سخنان معاونان و مدیران وزارت راه و شهرسازی درباره خط ریلی رشت - آستارا گفت: 
پیشــنهاد بنده این اســت که در کنار احداث این خط ریلی، احداث یک خط اتوبانی 
در همین مسیر به صورت دو طبقه نیز امکان سنجی شــود. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه بر اساس سند چشم انداز ۲۰ ساله، ایران باید کشوری توسعه یافته و در جایگاه 
نخســت منطقه باشــد؛ ادامه داد: جاده ســازی به روش کنونی، پاسخگوی این سند 

نیست و راه سازی باید به گونه ای تداوم یابد که با سند چشم انداز ۲۰ ساله تناسب لازم 
گر شبکه جاده ای و ریلی روستاهای ما توسعه  را داشته باشد. پزشکیان با بیان اینکه ا
یابد، روستانشینان هیچ گاه به دنبال حاشیه نشینی نخواهند رفت،  تصریح کرد: وزارت 
راه و شهرسازی باید با طراحی یک نقشه راه علمی برای توسعه مسیرهای مواصلاتی 
به ویژه در بخش روســتاها به جــای کمک به افزایش حاشیه نشــینی زمینه بازگشــت 
روستاییان را فراهم کند. وی لازمه توسعه پایدار در کشور را توجه به برقراری تعادل میان 
کید بر اینکه انتظار ما از شما مدیران  منابع و مصارف و تمرکززدایی از مرکز دانست و با تأ
و متخصصان وزارت راه و شهرســازی ارائه راهکارهای درســت و علمی برای جلوگیری 
از عارضه توســعه نامتوازن و نامتناسب کشور اســت، افزود: شرایط فعلی کلان شهرها 
به هیچ وجه ملزومات توسعه از جمله ساخت مسکن را ندارد، برقراری تعادل بین منابع 
و مصارف ضرورتی منطقی، قطعی و علمی است و توســعه متوازن شهرها باید توسط 
متخصصان و مسئولان وزارت برای مردم تبیین شود. پزشکیان در ادامه همچنین بر 
ضرورت استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه ها و تجربیات موفق بین المللی در طراحی 
نقشــه توســعه شــهری اظهار کرد: هر اقــدام و تصمیــم ما بایــد مبنای علمــی و تجربه 
بین المللی داشته باشــد، به صرف دســتور یک رئیس یا مدیر ارشــد نمی توان و نباید 
سیاســت گذاری و تصمیم گیری کرد و هیچ کس حق ندارد بــا تصمیمات نابجا در حق 
مردم ظلم کند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به توسعه نامتوازن صنعت هوانوردی، 
سرمایه گذاری فراوان برای زیرساخت های فرودگاه های کشور بدون تقاضای واقعی و 
کید کرد. در این  بهره وری مناســب، بر لزوم بازنگری در طرح های توسعه فرودگاه ها تأ
جلسه همچنین وزیر راه و شهرســازی و معاونان گزارش هایی در سه حوزه تخصصی 
»مسکن«؛ »حمل ونقل« و »راه و شهرسازی« را به رئیس جمهور ارائه دادند که شامل 

مهم ترین چالش ها و هدف گذاری های آتی این وزارتخانه بود. 

آرمــان ملــی: نایب رئیــس مجلــس 
در یــک برنامــه تلویزیونــی اظهــار کرد: 
جلسه غیرعلنی دولت با مجلس برگزار 
می شــود. نظــر رئیس جمهور ایــن بود 
که به دلیل روز مجلس، اعضای دولت 
در مجلس حضور یابند و قرار اســت در 
جلسه مشــترک دولت و مجلس درباره 
مباحــث اقتصــادی کشــور نیــز بحث و 
تبــادل نظــر شــود. علــی نیکــزاد گفت: 
قرار است در این نشســت درباره لایحه 
بودجه ســال آینده بحث و تبــادل نظر 
شود. نمایندگان پیشنهادهای زیادی 
دربــاره لایحــه بودجــه از جملــه دربــاره 
حقوق و دســتمزد داده اند که نیازمند 
بحــث و بررســی اســت. وی بــا بیــان 
اینکــه امروز جلســات کمیســیون های 
تخصصــی مجلــس برگــزار می شــود، 
گفت: جلسه مشــترک دولت و مجلس 
اســت و بعد از آن جلســه بررسی لایحه 

بودجــه ســال ۱۴۰۴ در صحــن مجلــس 
در دو شــیفت آغاز می شــود، جلســات 
روزهــای دیگــر بــه صورت ســه شــیفت 
اســت. نایب رئیــس مجلــس در ادامــه 
دربــاره مســائلی کــه پیرامــون موضــوع 
بنزیــن مطــرح می شــود، گفت: یکــی از 
ابزارهای استکبار برای ملت بزرگ ایران، 
موضــوع بنزیــن اســت. یــک کار بســیار 
انقلابی و ارزشمند را قرارگاه خاتم الانبیا 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با افتتاح 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس انجام داد 
کــه در آن مقطع زمانی ســپاه یــک لوح 
تقدیــر شــفاهی از حضــرت آقــا گرفت و 
مقام معظم رهبری فرمودند که این کار 
درست اســت، چرا که تحریم ها را بی اثر 

کــرد. وی ادامــه داد: الان واقعــا بــرای 
بنده به عنــوان یــک نماینــده مجلس 
ســخت اســت کــه ۶ میلیــارد دلار برای 
واردات بنزین در لایحه بودجه بگذاریم 
چنانچــه ســال گذشــته نیــز عــددی 
گذاشته شده بود تا بنزین وارد شود اما 
الان قطعــا مجلس ایــن اجــازه را نداده 
و نخواهــد داد. نیکــزاد بیان کــرد: البته 
گر بخواهند این موضوع را به سران قوا  ا
ببرند تا یک موضوع فرا قانونی مشروط 
به امضــای هر ســه رئیــس قــوه و تأیید 
رهبر معظم انقلاب اجرایی شــود، این 
موضــوع قانونی می شــود. وی بــا بیان 
اینکه رئیس جمهــور و اعضای دولت با 
اعصاب مردم بازی نکننــد، گفت: فعلا 

و در این مقطع زمانــی ما هیچ مجوزی 
درباره قیمت بنزین ندادیم و نخواهیم 
داد. نیکــزاد همچنیــن دربــاره قانــون 
متناسب ســازی حقوق بازنشستگان، 
عنــوان کــرد: مجلــس مصــوب کــرد که 
مالیات بر ارزش افزوده از ۹ درصد به ۱۰ 
درصد افزایش یابد. زمانی که ما موضوع 
متناســب ســازی حقوق بازنشستگان 
بــا کارکنــان دولــت را مطــرح می کردیم، 
دولت و ســازمان برنامه و بودجه اعلام 
کردند اعتبار لازم برای این کار را ندارند و 
احتیاج به ۷۰ همت اعتبار دارند، برآورد 
گــر میزان  مــا در مجلــس این بــود کــه ا
مالیات بر ارزش افزوده از ۹ درصد به ۱۰ 
درصد افزایش پیدا کند، ۷۰ هزار میلیارد 
تومــان منابــع مالــی بــه دســت می آید 
و دولت بــا ایــن منبــع می توانــد قانون 
متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان 

را اجرا کند. 

ادامه یادداشت
... البتــه رســیدن بــه نتیجــه در بلنــد مــدت دور هــم جمع 
کره کننده  شــدند. آنچنان که از خبرها پیداســت طرفیــن مذا
بیشــتر ســعی کردند مواضــع یکدیگــر را محــک بزنند تــا اینکه 
بداننــد در نشســت های آینــده به دنبــال چــه چالش هــای احتمالــی 
خواهند بود. در این مورد باید به مواضع آینده آمریکا هم اشــاره کنیم 
زیرا بعید است تا روزی که ترامپ وارد کاخ سفید شود، ایران و تروئیکای 
اروپا بتوانند به نتیجه ای دســت پیدا کنند و اتفاق خاصی قرار نیست 
رخ دهد. در واقع برای اینکه بدانیم این ماراتن به کجا خواهد انجامید 
باید در انتظار حضور ترامپ در کاخ سفید باشیم تا اینکه مشاهده کنیم 
مواضع طرفین چه تغییراتی خواهد کرد. باتوجه به پیشینه اروپایی ها 
در تقابــل با ایران بعید اســت کــه در کوتاه مــدت و بدون توجــه به نظر 
کرات  ترامپ بــه نتیجه ای دســت پیــدا کننــد. یکــی از موضوعــات مذا
فی مابین، حاشــیه های جنگ اوکرایــن و جنگ خاورمیانه اســت و در 
کنار پرونده هســته ای این موارد چه مســتقیم و چه غیرمستقیم روی 
میز قرار دارد. توجه داشته باشید که موضوع جنگ اوکراین و خاورمیانه 
بسیار برای اروپا پراهمیت است و در واقع آنها ابتدا می خواهند به این 
موارد بپردازند و بعد پروند هســته ای را مورد بررسی قرار دهند. با همه 
کره همواره مثبت اســت. اینکه ما  این موارد باید بگوییم که نفس مذا
با اروپایی ها ارتباط داشــته باشــیم همواره مثبت ارزیابی خواهد شد. 
در این مدت هم نبایــد در رابطه بین ایــران و اروپایی هــا فاصله ایجاد 
می شــد. باتوجه بــه پیچیدگــی پرونده   هــای ذکر شــده و البتــه انتقال 
قدرت در آمریکا خیلی نباید به دنبال نتیجه باشیم. ایران تلاش دارد تا 
با ادبیات بازدارنده به تغییر دکترین هسته ای خود اشاره کند تا اینکه 
بتواند در ادامــه از اروپایی ها امتیاز بگیرد. توجه داشــته باشــید که نه 
اروپایی ها می توانند از ادبیات تند خود نتیجه بگیرند و نه ایران خواهد 
کره  کنش ها به دنبال امتیاز گرفتن باشــد. نفس مذا توانســت با این وا
می رســاند که طرف ها بایــد در چارچوب تعامــل موارد را بررســی کنند. 
این احتمال وجــود دارد کــه در آینده و بــا روی کار آمــدن ترامپ حتی 
تحریم ها بر علیه ایران سنگین تر شــود و در ادامه اقتصاد ایران بیشتر 

وارد محدودیت خواهد شد. 

عراقچی به دمشق می رود، بعد به آنکارا
تحــولات منطقه پرشــتاب و ملتهب شــده و هــر روز شــاهد اتفاقات 
متعدد هستیم. در حالی که گروه های تکفیری در سوریه دوباره فعال 
شده و به مواضع دولت این کشور حمله کرده اند، برخی کشورها درصدد 
آرام کردن فضا و تقویت بنیه دولت ســوریه برآمده اند. در همین راســتا 
ســخنگوی وزارت خارجــه اظهار کــرد: »آقای عراقچــی بــرای رایزنی در 
مورد مسائل منطقه ای به ویژه تحولات اخیر، به زودی عازم چند کشور 
منطقه خواهد شد«. این ســخن به این معناســت که ایران نسبت به 
گاهی کاملی دارد و در تلاش است موقعیت کشورهای  ماجرای سوریه آ
دیگر را شــفاف کند. وزیر خارجه برای گفت وگو با مقام های ســوریه روز 
یکشنبه به دمشق می رود و ســپس از آن جا به آنکارا سفر خواهد کرد و 

بعد از آن نیز عازم مقصد بعدی خواهد شد.

محمود واعظی: 
حرف های نتانیاهو درباره افزایش فشار بر ایران 

شعار از سر عجز است
آرمان ملی: قائم مقام حــزب اعتدال و توســعه درخصوص موافقت 
اسرائیل با آتش بس ۶۰ روزه بیان کرد: رژیم غاصب صهیونیستی و نتانیاهو 
در گسترش جنگ به لبنان دچار اشتباه محاسباتی شد؛ به خیال خود 
فکر می کرد که با انفجــار پیجرها، حدود ۳ هزار نفــر از نیروهای حزب ا... 
را مجروح کرده اســت و از ســوی دیگر با توجه به اینکه فرماندهان ارشد 
نظامی حزب ا... و شهید عزیز سیدحسن نصرا... را به شهادت رسانده، 
شیرازه حزب ا... از هم پاشیده می شود و سپس می تواند بدون مقاومت 
کامی های جنــگ غزه را  به دســتاورد نظامی و سیاســی بزرگ برســد و نا
جبران کند. محمود واعظــی گفت: هدف دیگر ایــن رژیم، حذف کامل 
حــزب ا... از طریــق اقدامــات مشــمئز کننده خــلاف قوانیــن بین الملل 
بود. رژیم صهیونی در جنگ غزه علی رغم میلیاردها دلار هزینه و دادن 
تلفات انســانی و مواجه شــدن با مشــکلات داخلــی، فســخ رأی دادگاه 
لاهه، با بی آبرویی تاریخی دیگر و اعلام جرم نسل کشی و جنایت جنگی 
ک لبنان  روبــه رو شــد. از آن روزی کــه ارتش رژیم صهیونیســتی وارد خــا
شد، رزمندگان حزب ا... با شــجاعت در مقابل اشغالگران ایستادند و با 
ک  کشــته و مجروح کردن تعداد زیادی از نظامیان مانع پیشروی در خا
لبنان شــدند. وی افزود: در پــی جنایات و ویران کــردن مناطق جنوب 
کت  لبنان متقابلا مناطق گسترده ای از سرزمین های اشغالی توسط را
و موشــک های حــزب ا... مــورد حملــه روزانه قــرار گرفــت؛ به طــوری که 
عده  بسیاری اشغالگر آواره شــدند و ناامنی و ترس در تعدادی از شهرها 
گســترش یافت و نتیجــه جملگی، فشــار عینــی و روانــی بیــش از حد به 
نتانیاهو بود. متعاقبا تصمیم خود خواسته به آتش بس نگرفتند، بلکه 
شــرایط ایجاب و مجبور شــدند تا تــن به آتش بــس دهند. رئیــس دفتر 
رئیس جمهــور در دولت دوازدهم تصریح کرد: صهیونیســت ها به هیچ 
کدام از اهداف از جمله اصلاح قطعنامه ۱۷۰۱ به نفع خود نرسیدند. نتیجه 
اقدامات خبیثانه اشغالگران در غزه طی یکسال اخیر، ناامنی و بی ثباتی 
در منطقه، نفرت افــکار عمومی، کشــتار و آواره ســاختن غیرنظامیان و 
ویرانی غــزه و جنوب لبنــان بود. کشــتار و ویرانــی را نمی توان دســتاورد 
سیاسی و پیروزی در جنگ محسوب کرد. وزیر اسبق ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشــاره به اینکه آیا ایــن آتش بس ادامه پیدا می کند؟ پاســخ 
داد: با توجه به جســارت و شــهامت نیروهــای حــزب ا... در جنگ اخیر 
و تعداد روزانه تلفات نظامیان اســرائیل بعید اســت که ایــن رژیم اقدام 
اشــتباه دیگری کند. فلذا گمان می کنم آتش بس دائمی اســت و بعد از 
دو ماه هم ادامــه پیدا کند. این نکتــه را نیز باید اضافه کــرد؛ دولت های 
منطقه، اروپا، آمریکا و سازمان های بین المللی از این کشتار وحشیانه و 
وضعیتی که در یک سال اخیر توسط رژیم صهیونیستی به وجود آمده 
کتورها نیز فشــاری  بســیار ناراضی و مضافا موضــع منفی دارنــد و این فا
کمیت رژیم صهیونیســتی اســت. واعظی با اشــاره به  مضاعف بــرای حا
صحبت های نتانیاهــو راجع به افزایش فشــار بر ایران گفت: از ســر عجز 
گر فکر می کند که با  و ضعف شعاری داده که صرفا مصرف داخلی دارد. ا
این قبیل اقدامات خلاف حقوق بشری می تواند محور مقاومت را نابود 

کند سخت در اشتباه است.

 شماره 
1985

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

شــواهد کامــلا نشــان می دهــد کــه مشــکل مجلس 
به ویژه آقای قالیبــاف از جای دیگری اســت و از آقای 
ظریف نیســت. چرا که در مورد آقای ظریف، مجلس و 

آقای قالیباف با این قصه کنار آمدند و... 

قالیباف-ظریف؛ وزن کشی محبوبیت

باتوجه به نــوع ارتبــاط ایــران و کشــورهای اروپایی 
در طــی ســال های اخیــر در مورد آنچــه در جلســه روز 
خ داد بایــد بگوییم کــه طرفین بــرای کاهش  جمعــه ر

سطح تنش و ...

کره با قصد تعامل  مذا

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

 قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  خبر استفاده از رمزریال، به عنوان ارز دیجیتال 
کنش های مختلفی از  ملی ایران توسط بانک مرکزی، به وا
سوی کارشناسان و مردم منتهی شده است. گروهی بر این 
باور هستند که استفاده از رمزریال نیازمند زیرساخت های 

مناســب به ویــژه اینترنت مناســب و همچنیــن تجهیزات 
ســخت افــزاری ماننــد موبایــل و... اســت کــه عمومیــت 
اســتفاده از آن در نقــاط دورافتــاده را بــا چالــش مواجــه 

می سازد.

آرمان ملی:  حجاب مقوله فرهنگی است و استفاده از آن 
به عنوان ابزار سیاسی برای تحت فشــار قراردادن رقیب از 
سوی هیچ فرد مصلحی پذیرفته نیســت، اما گویی برخی 

در این روزهــا از این مقوله برای فشــار به دولت پزشــکیان 
استفاده می کنند. در این میان عقلا و میانه روها نسبت به 

سوءاستفاده از سیاسی کردن موضوع حجاب و ...

 گزارش »آرمان ملی« از اظهارات رئیس مجلس در خصوص مشورت به دولت 

چرخش استراتژیک قالیباف

قانون حجاب مانده در پیچ و خم سیاست ورزی 

نگاه فرهنگی لاریجانی به حجاب 

صفحه 4

»آرمان ملی« نقاط قوت و ضعف رمزریال را بررسی می کند 

پیش شرط های موفقیت رمزریال  

صفحه 3

»آرمان ملی« از تحولات سوریه گزارش می دهد 

تحرک دوباره تکفیری های تحریر الشام 

صفحه 3

کرات را بررسی می کند  »آرمان ملی«  روند مذا

ایران و  اروپا در گذرگاه هسته ای 
صفحه 2

: تغییر دکترین حق جامعه ایران است        منصورحقیقت پور

عراقچی 
به دمشــق 
می رود

همین صفحه

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

روش های سنتی  در عرصه 
بین المللی دیگر پاسخگو نیست  

کــرات ایــران و کشــورهای اروپایــی پــس از  آرمــان ملــی:  مذا
کراتی  مدت ها وقفه روز پنجشنبه و جمعه از سر گرفته شد. مذا

گرچه می تواند بــاب گفت وگوهای جدید را بــاز کند، اما  که ا
بــا روی کار آمــدن ترامــپ ممکــن اســت بــا چالش هایی 

مواجه شود. 
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